- 1 -

第11回公立大学法人兵庫県立大学理事長選考会議 議事録

１ 日  時  平成29年１月13日（金）15時00分～17時50分

２ 場  所  公立大学法人兵庫県立大学 本部棟２階 中会議室

３ 出席委員  伊藤 聡（議長）、浅田 尚紀、池野 忠司、川月 喜弘、

阪口雅郎、開本 浩矢、藤原 茂之、水越 浩士

（事務局） 戸田事務局長代行、釜江経営企画部長、盛山大学改革室長、

多田経営企画部次長兼総務人事課長、徳岡課長補佐

４ 議 事 等

(1) 議事録署名人の指名

(2) 学長候補者の面接審査

(3) 学長予定者の決定に向けた意見交換

(4) その他

【議事等の概要】

(1) 議事録署名人の指名

議事に先立ち、今回の議事録署名人として、水越委員及び川月委員が指名された。

(2) 学長候補者の面接審査

   ２人の学長候補者について、次のとおり面接審査を行った。

   《候補者の面接順》

    候補者氏名の50音順により、太田勲候補、加藤恵正候補の順に行った。

《面接の手順》

①候補者からの所信のプレゼンテーション（10分以内）

②質疑応答（30分程度を目安に状況に応じて延長）

最初に議長から基本的な質問を行い、その後他の委員が順次質問を行った。

 《主な質問事項》

○ 学長候補者となる推薦を引き受けた理由、考え方について

○ 学長の職責を果たせると考える自身の実績、経験等について

○ ３大学統合後の兵庫県立大学の歩みの中で良かった点、見直すべき点について

○ 理事長・学長分離型の執行体制における学長業務の進め方について

○ 提案・構想の具体的な実現方法について

○ 健康状態について

○ 自身の出身学部以外の学部等の研究等に対する認識・評価について

○ 学長としてのリーダーシップのタイプの自己分析について

○ 兵庫県立大学の更なる一体感の醸成方策について

○ 国立大学の３分類による本学の方向性の評価・志向について

○ 2020年までに実現すべき課題、2030年を見据えた本学の立ち位置について

- 2 -

(3) 学長予定者の決定に向けた意見交換

次回における学長予定者の決定に向けて、面接審査等を踏まえて委員間で意見交換

を行った。

(4) その他

○ 次回の選考会議において学長予定者を決定して、同日付けで公表を行うこととし、

選考結果の公表スケジュール、公表資料の記載項目について確認を行った。

○ 次回の選考会議は、平成29年１月19日（木）の10時から行う。

以上